
 

Dane aktualne na dzień: 20-06-2026 06:52

Link do produktu: https://eogrodniczy24.pl/agrecol-nawoz-hortensja-niebieska-250g-p-517.html

  

AGRECOL NAWÓZ HORTENSJA
NIEBIESKA 250G
Cena 14,10 zł

Dostępność Produkt dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy 02918

Kod EAN 5902341001133

Producent Brak

Opis produktu
Hortensje niebieskie to krystaliczny nawóz barwiący do hortensji. Nawóz ma działanie barwiące w stosunku
do konkretnego gatunku – hortensji ogrodowej. Tylko u tego gatunku hortensji w odmianie, która ma tendencję
do przebarwiania się możemy zmienić kolor. Jednak nie u wszystkich hortensji kolor zmieni się na niebieski. Na
kolor niebieski zabarwiają się wyłącznie hortensje różowe. Hortensje czerwone barwią się na kolor fioletowy.
Natomiast hortensja biała nigdy nie zmieni barwy. Nawóz z powodzeniem może być używany również do
nawożenia innych gatunków hortensji oraz kwitnących roślin kwasolubnych. Nawozy krystaliczne to nawozy
interwencyjne – natychmiastowo uzupełniają niedobory składników pokarmowych za sprawą minerałów, które
są dostępne dla roślin w łatwo przyswajalnych formach.

Na niebieski kolor hortensji ma wpływ przede wszystkim odczyn podłoża. Im niższe pH podłoża, tym kwiaty stają
się bardziej niebieskie. To zasługa jonów glinu (Al), które uwalniają się z podłoża w kwaśnym środowisku. Nawóz
hortensje niebieskie dodatkowo uzupełnia niedobory glinu. Wysoka zawartość potasu z dodatkiem glinu, wpływa
na intensywne wybarwienie kwiatów oraz ułatwia roślinom syntezę barwnika nadającego kwiatom
hortensji kolor niebieski. Fosfor, gdy chcemy zmienić barwę hortensji, to pierwiastek zbędny, ponieważ przy
dużej jego ilości w glebie glin ulega przekształceniu w formy nieprzyswajalne dla hortensji. Dlatego nawóz
hortensje niebieskie pozbawiono tego pierwiastka, co korzystnie wpływa na przebarwianie. Kilka odcieni
kwiatów na jednym krzewie oznacza, że podłoże w obrębie krzewu ma nieco inną kwasowość.
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